	  РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»
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	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ 

Муниципальнэ образованиеу 

«Джэджэ районым»  иадминистрацие





П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   5 февраля  2014 г     № 10

ст. Гиагинская

О внесении изменений в постановление главы МО «Гиагинский район» от 18.12.2013 года №172 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Гиагинский район»

«Доступная среда» на 20142016 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 года №104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием бюджетного процесса», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 16.10.2012 года), Федеральным законом от 24.11.1995г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (в редакции от 20.07.2012 года), на основании постановления главы МО «Гиагинский район» №103 от 27.08.2013 года «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Гиагинский район», 

постановляю:

1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы муниципального образования «Гиагинский район» «Доступная среда» на 20142016 годы» (далее - муниципальная программа), изложив раздел «Объемы бюджетных ассигнований» в новой редакции: 

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	 всего 770400 рублей,

в 2014 году — 684400 руб.; 

в 2015 году — 43000 руб.; 

в 2016 году  -  43000 руб. 

Источник финансирования: 

муниципальный бюджет


 2.  Внести изменения в пункт 6 муниципальной программы, изложив его в  новой редакции: 

                                    6. Объем бюджетных ассигнований 

	Источник финансирования
	Всего
	2. В том числе по годам

	3. 
	4. 
	2014
	2015
	2016

	Бюджет МО «Гиагинский район»
	770400
	684400
	43000
	43000

	ВСЕГО
	770400
	684400
	43000
	43000


       3. Внести изменения в приложение №1 к муниципальной программе, изложив мероприятие 1 к задаче «Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН» в новой редакции:

	1. Обеспечение доступности объектов социальной направленности (образование, культура) для инвалидов и других маломобильных групп населения (устройство тревожных кнопок, установка пандусов, средств ориентации для слабовидящих и слабослышащих
	Муниципальный 

бюджет
	Управление образования администрации МО «Гиагинский район»

Управление культуры админ.МО «Гиагинский район»:

-РДК

-ДК Гиагинский

МДБОУ ДОД «Гиаг. детская школа искусств

МБДОУ ДОД «Донд. детская школа искусств
	587500

7500

580000

150000

350000

50000

30000
	24500
	24500
	636500


   4. Внести изменения в мероприятие №1 к задаче «Преодоление социальной разобщенности в обществе и формирование позитивного отношения к проблемам инвалидов и к проблеме обеспечения доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других МГН», изложив его в новой редакции:

	 1 Осуществление мероприятий по размещению социальной рекламы в целях освещения мероприятий социальной направленности, направленных на обеспечение доступности приоритетных объектов и услуг в сфере жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения 
	 Муниципальный бюджет
	Администрация МО

«Гиагинский район»
	81400
	     0
	    0
	    0 


  5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».

 6. Контроль за  исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по социально-культурному развитию района. 

Глава МО «Гиагинский район»                                                                   В. Пуклич

Проект внесен и подготовлен

заместитель главы администрации

по социально-культурному развитию района      
                    А. Самохвалова

Проект согласован:

Начальник Управления финансов                                                            В.В. Редька

Руководитель отдела

правового обеспечения                                                         
               Э. Ломешина

Управляющая делами                                                            
                 С. Малахова
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